yang tidak singgah/masuk Terminal 

dan/atau melakukan pemberangkatan 

penumpang dari Terminal Penumpang 

sesuai dengan kartu pengawasan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 38 

dipidana dengan pidana kurungan paling 

lama 1 (satu) bulan atau pidana denda 

paling banyak Rp250.000.00 (dua ratus 

lima puluh ribu rupiah). 

(2)  Setiap orang yang melanggar ketentuan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 48 ayat 

(1) huruf a, huruf b, dan huruf c, dan ayat 

(2) huruf a, dipidana dengan pidana 

kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau 

pidana denda paling banyak

[...]

yang tidak singgah/masuk Terminal 

dan/atau melakukan pemberangkatan 

penumpang dari Terminal Penumpang 

sesuai dengan kartu pengawasan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 38 

dipidana dengan pidana kurungan paling 

lama 1 (satu) bulan atau pidana denda 

paling banyak Rp250.000.00 (dua ratus 

lima puluh ribu rupiah). 

(2) Setiap orang yang melanggar ketentuan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 48 ayat 

(1) huruf a, huruf b, dan huruf c, dan ayat 

(2) huruf a, dipidana dengan pidana 

kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau 

pidana denda paling banyak